

## Remissvar över betänkandet SOU 2024:37 Förbättrade ränteavdragsregler för företag

Sobona, kommunala företagens arbetsgivarorganisation, företräder medlemmar som verkar i ett flertal olika branscher, med olika organisations- och associationsformer. Det är exempelvis kommunala bolag, stiftelser, kommunalförbund och privata aktörer.

I detta remissyttrande önskar vi lyfta frågan som rör möjligheterna till ränteavdrag för kommunala bolag och önskar särskilt betona vikten av att det införs ett infrastrukturundantag. Utan ett undantag kommer organisationsformen "kommunala bolag" drabbas hårt av stora kostnadsökningar. Vi företräder djupt oroad medlemmar som ser en risk att ett uteblivet undantag får mycket långtgående konsekvenser.

Att organisera kommunal verksamhet i ett kommunalt bolag är vanligt förekommande inom exempelvis VA och energi. Samtidigt råder det stora behov av upprustning av bland annat VA-infrastruktur, vilket kräver upplåning av finansiella medel. Utan ett infrastrukturundantag kommer många kommunala bolag upphöra med sin verksamhet, och verksamheten måste flyttas in i kommunal förvaltning, vilket är problematiskt ur tre aspekter.

1. Stora kostnadsökningar och administrativ börda för kommunerna. Att lägga ner och flytta in verksamheten i kommunal förvaltning är kostsamt och innebär ytterligare administrativ börda för kommunerna.
2. Organisationsformen "kommunala bolag" är en ändamålsenlig organisationsform som innebär ett effektivt och hållbart sätt att organisera kommunal verksamhet. Utan undantaget förlorar man styrkan av att bedriva verksamhet som kommunalt bolag.
3. Likabehandling av kommunal verksamhet, oavsett organisationsform är en rättvisefråga. Nuvarande ordning diskriminerar organisationsformen "kommunalt bolag" jämfört med exempelvis kommunalt förvaltning eller kommunalförbund. Genom att lägga denna pålaga på kommunala bolag inskränker man det kommunala självstyret gällande vilken organisationsform kommunen önskar för att bedriva kommunal verksamhet.

Med tanke på rådande investeringsbehov och de kommunala bolagens möjlighet att agera effektivt och långsiktigt, vill vi uppmana regeringen att göra som 19 andra EU-medlemsstater och införa möjlighet till infrastrukturundantag.

Stockholm, 2024-10-15



Per Nordenstam, vd, Sobona – kommunala företagens arbetsgivarorganisation